สินค้าเกษตรไทยส่งขายเข้าจีนเพิ่ม นายสวาท ชีระรัตนกุลชัย ประธานหอการค้าภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และประธานอาวุโสหอการค้าจังหวัดอุดรธานี เปิดเผยว่า สถานการณ์โควิด-19 ที่ยังระบาดหนัก คาดว่าถึงสิ้นปี 2564 นี้ ก็คงยังไม่ได้เปิดประเทศตามเป้าหมาย 120 วันของรัฐบาล ส่วนที่ปป.ลาวประกาศจะเปิดใช้โครงการ

รถไฟความเร็วสูงจีน-ลาวในวันที่ 2 ธ.ค. 2021 (พ.ศ. 2564) นี้ เพื่อร่วมเฉลิมฉลองวันชาติมันยืนของลาว ยังไม่ชัดเจนว่าเพียงให้มีรถไฟเที่ยวแรกวิ่งผ่านแดนจีน-ลาวตามกำหนดที่วางไว้หรือจะเปิดใช้ประจำเป็นทางการเลย

ในเบื้องต้นคิดว่าคงจะเปิดเดินขบวนรถไฟสินค้าไปก่อน ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของโครงการนี้ ส่วนขบวน